[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 15 августа 2023 года № 437

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательствомПравительство Забайкальского краяпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся впостановление Правительства Забайкальского края от 15 августа 2023 года № 437 «Об утверждении Порядка формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», отнесенных к полномочиям органа государственной власти Забайкальского края».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края	А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 15 августа 2023 года № 437

1. В постанавливающей части:
1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется государственный социальный заказ на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», отнесенных к полномочиям органа государственной власти Забайкальского края.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края разработать и принять муниципальные правовые акты о порядке формирования муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)»и Перечни муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств).».

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг в социальной сфере, в отношении которых формируется государственный социальный заказ на оказание государственных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)», отнесенных к полномочиям органов государственной власти забайкальского края

	№
	Наименование государственной услуги

	1
	Реализация дополнительной общеразвивающей программы естественнонаучной направленности(804200О.99.0.ББ52АЕ28000)

	2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности (804200О.99.0.ББ52АЖ00000)

	3
	Выявление и поддержку одарённых детей, ведение базы данных одарённых детей Забайкальского края (850000.Р.75.01004000.001)

	4
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (плавание, учебно-тренировочный этап, этап спортивной специализации) 854100О.99.0.БО52АА89001

	5
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (этап начальной подготовки) 854100О.99.0.БО52АА88001

	6
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта. В частности, по спортивной аэробике на этапе совершенствования спортивного мастерства 854100О.99.0.БО53АВ85001

	7
	организация и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности.
850000.Р.24.1.ББ890002000

	8
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийскому виду спорта — пауэрлифтингу 854100О.99.0.БО52АБ90001

	9
	Реализация дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (волейбол) на этапе начальной подготовки
854100О.99.0.БО52АБ88001

	10
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, в частности регби, на учебно-тренировочном этапе (этапе спортивной специализации)
854100О.99.0.БО52АБ77001

	11
	реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, в частности по боксу на учебно-тренировочном этапе (этапе спортивной специализации) 854100О.99.0.БО52АА41001

	12
	реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (бокс, учебно-тренировочный этап) 854100О.99.0.БО52АА41001

	13
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, в частности по футболу, на учебно-тренировочном этапе (этапе спортивной специализации) 854100О.99.0.БО52АА49001

	14
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта на этапе высшего спортивного мастерства по дзюдо 854100О.99.0.БО52АБ66001

	15
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, а именно спортивной борьбы на этапе начальной подготовки 854100О.99.0.БО52АВ00001

	16
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, в частности по стрельбе из лука 854100О.99.0.БО52АВ02001

	17
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта 854100О.99.0.БО52АБ04001

	18
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийскому виду спорта «баскетбол», этап начальной подготовки
854100О.99.0.БО52АВ08001

	19
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта
854100О.99.0.БО52АБ06001

	20
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта (дзюдо) на этапе начальной подготовки.
854100О.99.0.БО52АБ64001

	21
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ спортивной подготовки по дзюдо (этап спортивной специализации) 854100О.99.0.БО52АБ65001

	22
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта на этапе высшего спортивного мастерства по дзюдо 854100О.99.0.БО52АБ66001

	23
	Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта, а именно спортивной борьбы на этапе начальной подготовки
854100О.99.0.БО52АВ04001

	24
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
42Г42001000300706002100

	25
	реализация дополнительной общеразвивающей программы технической направленности
804200О.99.0.ББ52АЕ04000

________________

image1.emf